
  

UCHWAŁA NR 107/XXI/25 

RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na rok 2025  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. c, d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940, z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242,  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r. poz. 39) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu dochodów o kwotę 12.852,76 zł; 

2) zmniejszeniu dochodów o kwotę 13.853,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na zmniejszeniu wydatków o kwotę 

4.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Ustala się dochody budżetu giny w wysokości 56.290.831,40 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 41.436.158,40 zł; 

2) dochody majątkowe 14.854.673,00 zł. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 63.589.040,40 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 40.459.669,40 zł; 

2) wydatki majątkowe 23.129.371,00 zł. 

§ 5. Deficyt budżetu gminy w wysokości 7.298.209,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 454.262,00 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.047.948,00 zł; 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w kwocie 2.778.497,00 zł; 

4) zaciąganych kredytów w kwocie 3.017.502,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 3951



§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 7. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy zawarto w załączniku Nr 4. 

§ 8. Traci moc § 8 i załącznik nr 4 Uchwały nr 106/XX/25 Rady Gminy Grajewo z dnia 22 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na rok 2025. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Przemysław Łajewski  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3951



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 107/XXI/25 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 29 września 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK  

zwiększenia / zmniejszenia w zł 

Rodzaj: POROZUMIENIA Z AR 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia 

w zł 

Plan dochodów  

po zmianie 

710     Działalność usługowa 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 

  71035   Cmentarze 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 

    2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej 

10 000,00 -4 000,00 6 000,00 

      Razem: 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 

 
Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan dochodów 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia 

w zł 

Plan dochodów  

po zmianie 

700     Gospodarka mieszkaniowa 341 987,00 -9 853,00 332 134,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 341 987,00 -9 853,00 332 134,00 

    0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 100 000,00 -9 853,00 90 147,00 

750     Administracja publiczna 903 850,00 2 999,76 906 849,76 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 567 607,00 2 999,76 570 606,76 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 560 301,00 2 999,76 563 300,76 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

20 288 188,39 9 853,00 20 298 041,39 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

6 614 542,00 147,00 6 614 689,00 

    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 669,00 147,00 816,00 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

2 549 307,00 9 706,00 2 559 013,00 

    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 224 406,00 9 706,00 234 112,00 

      Razem: 51 185 439,04 2 999,76 51 188 438,80 

     DOCHODY OGÓŁEM     56 290 831,40 

      dochody bieżące     41 436 158,40 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3     

495 893,00 

      dochody majątkowe     14 854 673,00 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3     

8 669 477,00 

      

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości     
200 000,00 

      Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych     6 539,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3951



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 107/XXI/25 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK  

zwiększenia/zmniejszenia w zł 

 
Rodzaj: POROZUMIENIA Z AR 

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Plan wydatków 

na 2024 rok 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia 

w zł 

Plan wydatków  

na 2024 rok  

po zmianie 

710     Działalność usługowa 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 

  71035   Cmentarze 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 

      Razem: 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 

      WYDATKI OGÓŁEM 63 589 040,40 

  w tym:   wydatki bieżące 40 459 669,40 

     1) Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 33 461 041,09 

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 039 288,63 

     wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13 421 752,46 

     2) Dotacje na zadania bieżące 738 098,00 

     3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 881 151,31 

     

4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 924 354,00 

     5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 

     6) Obsługa długu 455 025,00 

     wydatki majątkowe 23 129 371,00 

     1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 23 129 371,00 

     

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 10 343 747,00 

      
2 Zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa  
handlowego 0,00 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3951



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 107/XXI/25 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 29 września 2025 r. 

DOTACJE W 2025 ROKU 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. 
Podmiot 

dotowany 

Dotacja 

celowa 

Dotacja 

podmiotowa 

Dotacja 

przedmiotowa 
Lp. 

Podmiot dotowany / 

zadanie 

Dotacja 

celowa 

Dotacja 

podmiotowa 

Dotacja 

przedmiotowa 

1 

Gminna 
Biblioteka 

Publiczna 

Gminy Grajewo 
z siedzibą 

w Rudzie 

 92116 § 2480 

  400 000,00   1 

Bieżąca konserwacja 
urządzeń wodnych 

melioracji 

szczegółowych 
położonych na terenie 

gminy                    

01009 § 2830 

30 000,00     

2 
Miasto Grajewo 
85154 § 2310 

6 500,00     2 

Dotacja celowa 

z budżetu jednostki 

samorządu 
terytorialnego, 

udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do 
realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 
działalność pożytku 

publicznego           

85154 § 2360 

18 000,00     

3 

Powiat 

Grajewski  

85295 § 2710 

17 598,00     3 

Schroniska dla 

zwierząt               

90013 § 2360 

246 000,00     

4 

Powiat 

Grajewski  
60014 § 6300 

1 407 774,00     4 

Wsparcie osób 
potrzebujących 

w Gminie Grajewo 

85395 § 6237 

1 120 000,00     

5 
Powiat 
Grajewski  

85111 § 6300 

10 000,00       

Parafia 

Rzymskokatolicka 
w Białaszewie - 

roboty budowlane 

przy kaplicy 
w Sojczynie 

Borowym                   

92120  § 2720 

20 000,00     

  Razem 1 441 872,00 400 000,00     Razem 1 434 000,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3951



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 107/XXI/25 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy polegających na: 

- zmniejszeniu dochodów i wydatków o kwotę 4.000,00 zł w ramach dotacji na zadania bieżące realizowane 

przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej; 

- zmniejszeniu dochodów o kwotę 9.853,00 zł z tytułu wpływów z opłaty eksploatacyjnej; 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 2.999,76 zł z tytułu wpływów z różnych dochodów; 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 9.853,00 zł z tytułu wpływów z podatku od czynności cywilno-prawnych. 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3951


		2025-10-01T12:20:44+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




